
さざんか便り

2022.4月号

風も爽やかなスッキリとした青空の中

施設の近くの桜並木を散歩しました



お

花

見

🌸

笑
顔
も
満
開
♪

外
の
空
気
は

清
々
し
い
で
す
ね
♪



手まり寿司

（ﾏｸﾞﾛ・ｻｰﾓﾝ・ﾊﾏﾁ・玉子・ｶﾆｶﾏ）

炊き合わせ

（ふき・たけのこ・花形人参）

菜の花のお浸し

茶そば椀

イチゴのブラマンジェ

施設長挨拶

４月は、可愛いらしい、手まり

寿司を提供させていただきました。

利用者様に大変好評でした。

握り寿司が食べられない方には、

ちらし寿司風にして召し上がっ

ていただきました。

管理栄養士 矢作

日頃より特別養護老人ホームさざんかの郷の運営にあたりまして、ご家族の皆様からご支援とご協

力を賜り心より感謝を申し上げます。この度、佐藤前施設長の退任に伴い、４月１日より施設長に就

任いたしました、西塚と申します。

私は、2年前「さざんかの郷」におりましたが、当法人の「親光」に異動となり、この度2年ぶり

に「さざんかの郷」に戻ってまいりました。「さざんかの郷」で生活されているご入居者様との再会、

また「さざんかの郷」で再び働くことができ沢山の幸せを感じております。

今後もさざんかの郷をご利用いただいている方々の生活を支える施設として、ご入居者様が穏やか

で安心した生活ができるよう、職員とともに力を尽くして参りますので、ご家族の皆様には引き続き

ご支援とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

社会福祉法人ひふみ会

特別養護老人ホームさざんかの郷

施設長 西塚 奨



Vol.２６ 編集／事務局


